E Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1 janvier 2024

Arrondissements - cantons - communes

(\ 2J] RECENSEMENT

de la population

53 MAYENNE

@ Reeonsement
INSEE - décembre 2023






Recensement de la population

Populations légales en vigueur a compter du 1e janvier 2024

Arrondissements - cantons - communes

REPUBLIQUE
FRANGAISE

Ministére de I'Economie
et des Finances

Institut national
de la statistique
et des études
économiques

88 avenue Verdier

CS 70058

92541 Montrouge cedex
Tél. : 01 87 69 50 00

Directeur de la
publication
Jean-Luc Tavernier

INSEE - décembre 2023

SOMMAIRE
[ g1 1o To [8 o1 1o ] o ST SOUERP 53-V
Tableau 1 - Population des arrondissements ...........ccccvveeeeeiiieiiccccciiiiieieees 53-1
Tableau 2 - Population des cantons et meétropoles ...........ccccoevveviieiiinenne 53-2
Tableau 3 - Population des COMMUNES..........cccuvviieeiiieeeeee e 53-3




INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il 'y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de facon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2021.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1« janvier 2023 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiés dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2023, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n°® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n® 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de [larrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’'un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1 janvier 2024 -

date de référence statistique : 1 janvier 2021

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de o ale | (avec doubles
O communes P comptes)
f e

1 Chateau-Gontier 76 73211 75197
2 Laval 34 114674 118899
3 Mayenne 130 118048 121022

TOTAL DU DEPARTEMENT 240 305933 315118

' 53 -1
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2024 - date de référence statistique : 1« janvier 2021

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e

02 Bonchamp-les-Laval 8 16 073 16 516
01  Chateau-Gontier-sur-Mayenne-1 13 16 367 16 882
03 Chateau-Gontier-sur-Mayenne-2 12 20761 21409
04 Cossé-le-Vivien 29 21 568 22 055
05 Ernée 15 20 479 20900
06 Evron 18 21 227 21634
07 Gorron 27 18 356 18 738
08 L'Huisserie 9 15 845 16 324
09 Lassay-les-Chateaux 24 17 743 18 129
10 Laval-1 1 19 201 20 325
11 Laval-2 1 16 311 16 980
12 Laval-3 1 14 145 14 874
13  Loiron-Ruillé 14 17 238 17 562
14 Mayenne 8 18 458 19 315
15 Meslay-du-Maine 33 19 988 20 442
16  Saint-Berthevin 4 16 583 17 063
17  Villaines-la-Juhel 26 15 590 15970

TOTAL DU DEPARTEMENT 240 305933 315118
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
2 08 001 Ahuillé 1921 1859 62
3 14 002 Alexain 622 610 12
3 07 003 Ambriéres-les-Vallées 2 691 2623 68
3 05 005 Andouillé 2385 2323 62
2 02 007 Argentré 2942 2873 69
3 09 008 Aron 1874 1832 42
1 15 009 Arquenay 683 670 13
3 06 010 Assé-le-Bérenger 448 442 6
1 04 011 Astillé 904 886 18
1 04 012 Athée 485 460 25
3 17 013 Averton 573 557 16
3 05 015 La Baconniere 2000 1961 39
3 06 016 Bais 1232 1215 17
1 04 018 Ballots 1349 1317 32
1 15 019 Bannes 121 118 3
3 09 021 LaBazoge-Montpingon 1027 993 34
1 15 022 LaBazouge-de-Chemeré 513 502 11
3 06 023 La Bazouge-des-Alleux 565 554 11
1 15 025 Bazougers 1114 1092 22
2 13 026 Beaulieu-sur-Oudon 531 518 13
1 15 027 Beaumont-Pied-de-Boeuf 205 203 2
3 09 028 Belgeard 575 564 11
1 01 029 Bierné-les-Villages 1291 1263 28
dont Argenton-Notre-Dame 220 217 3
Bierné 702 685 17
Saint-Laurent-des-Mortiers 185 181 4
Saint-Michel-de-Feins 184 180 4
1 15 030 Le Bignon-du-Maine 320 316 4
3 05 031 La Bigottiére 496 492 4
3 15 228 Blandouet-Saint Jean 571 559 12
dont Blandouet 185 184 1
Saint-Jean-sur-Erve 386 375 11
1 04 033 La Boissiére 120 116 4
2 02 034 Bonchamp-lés-Laval 6 403 6211 192
1 03 035 Bouchamps-lés-Craon 613 604 9
1 15 036 Bouere 1086 1069 17
1 15 037 Bouessay 747 721 26
3 17 038 Boulay-les-Ifs 140 135 5
2 13 039 Le Bourgneuf-la-Forét 1761 1725 36
2 13 040 Bourgon 633 621 12
1 04 041 Brains-sur-les-Marches 284 277 7
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
2 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c d e=f+g f g
3 07 042 Brecé 844 833 11
3 06 043 Brée 582 573 9
2 13 045 La Brilatte 694 675 19
1 15 046 Le Buret 321 310 11
3 07 047 Carelles 268 261 7
3 05 048 Chailland 1182 1159 23
2 02 049 Chalons-du-Maine 714 699 15
3 09 051 Champéon 621 613 8
3 17 052 Champfrémont 289 283 6
3 06 053 Champgenéteux 508 499 9
2 16 054 Changé 6 555 6 397 158
3 07 055 Chantrigné 613 597 16
2 02 056 La Chapelle-Anthenaise 986 960 26
3 09 057 La Chapelle-au-Riboul 513 504 9
1 04 058 La Chapelle-Craonnaise 334 321 13
3 15 059 La Chapelle-Rainsouin 431 414 17
3 09 061 Charchigné 460 452 8
062 CHATEAU-GONTIER-SUR-MAYENNE
1 01 062 Chéteau-Gontier-sur-Mayenne-1 5451 5177 274
1 03 062 Chéteau-Gontier-sur-Mayenne-2 11919 11 533 386
TOTAL 17 370 16 710 660
dont Azé 3537 3403 134
Chéateau-Gontier 11 989 11 533 456
Saint-Fort 1844 1774 70
1 01 063 Chatelain 466 457 9
3 07 064 Chatillon-sur-Colmont 983 959 24
1 01 066 Chemazé 1409 1375 34
1 15 067 Chémeré-le-Roi 432 420 12
1 03 068 Chérance 154 154 0
3 17 069 Chevaigné-du-Maine 157 153 4
3 07 071 Colombiers-du-Plessis 502 479 23
3 09 072 Commer 1315 1287 28
1 04 073 Congrier 922 907 15
3 14 074 Contest 880 844 36
1 04 075 Cosmes 293 290 3
1 15 076 Cossé-en-Champagne 325 315 10
1 04 077 Cossé-le-Vivien 3315 3 246 69
1 01 078 Coudray 881 865 16
3 07 079 Couesmes-Vaucé 385 377 8
3 17 080 Couptrain 125 124 1
1 04 082 Courbeveille 648 636 12
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
3 17 083 Courcité 847 819 28
1 03 084 Craon 4 586 4 435 151
3 17 085 Crennes-sur-Fraubée 198 196 2
3 05 086 La Croixille 644 631 13
1 15 087 La Cropte 226 217 9
1 04 088 Cuillé 844 816 28
1 01 089 Daon 532 523 9
1 03 090 Denazé 178 174 4
3 07 091 Désertines 464 454 10
3 07 093 LaDorée 284 283 1
2 08 094 Entrammes 2 305 2262 43
3 05 096 Ernée 5679 5576 103
3 06 097 Evron 8 690 8 508 182
dont Chatres-la-Forét 815 795 20
Saint-Christophe-du-Luat 809 795 14
Evron 7 066 6918 148
1 04 098 Fontaine-Couverte 433 423 10
2 08 099 Forcé 1118 1092 26
3 07 100 Fougerolles-du-Plessis 1167 1156 11
1 01 101 Fromentiéres 840 832 8
1 04 102 Gastines 170 166 4
2 13 103 Le Genest-Saint-Isle 2185 2126 59
1 01 104 Gennes-Longuefuye 1373 1344 29
dont Gennes-sur-Glaize 1030 1009 21
Longuefuye 343 335 8
3 02 105 Gesnes 235 226 9
3 17 106 Gesvres 542 530 12
3 07 107 Gorron 2 551 2511 40
2 13 108 La Gravelle 587 582 5
3 09 109 Grazay 643 623 20
1 15 110 Grez-en-Bouére 997 980 17
3 09 111 La Haie-Traversaine 477 463 14
3 17 112 Le Ham 369 360 9
3 06 113 Hambers 630 620 10
3 09 114 Hardanges 185 183 2
3 07 115 Hercé 324 314 10
3 09 116 Le Horps 738 720 18
1 01 117 Houssay 511 499 12
3 09 118 Le Housseau-Brétignolles 227 224 3
dont Brétignolles-le-Moulin 57 57 0
2 08 119 L'Huisserie 4 596 4435 161
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 S part
S 5 £
o c =
| 8|8
a b c e=f+g f g
3 06 120 Izé 466 456 10
3 17 121 Javron-les-Chapelles 1400 1371 29
3 09 122 Jublains 778 763 15
3 05 123 Juvigné 1401 1376 25
3 07 125 Landivy 1146 1118 28
3 05 126 Larchamp 1070 1046 24
3 09 127 Lassay-les-Chateaux 2270 2239 31
1 04 128 Laubrieres 343 335 8
2 13 129 Launay-Villiers 375 366 9
130 LAVAL
2 10 130 Laval-1 20 325 19 201 1124
2 11 130 Laval-2 16 980 16 311 669
2 12 130 Laval-3 14 874 14 145 729
TOTAL 52179 49 657 2522
3 07 131 Lesbois 194 189 5
3 07 132 Levaré 288 279 9
3 17 133 Ligniéres-Orgeres 77 701 16
3 06 134 Livet 182 181 1
1 04 135 Livré-la-Touche 759 736 23
2 13 137 Loiron-Ruillé 2780 2732 48
dont Loiron 1827 1801 26
Ruillé-le-Gravelais 953 931 22
3 17 139 Loupfougéres 419 411 8
2 02 140 Louverné 4 467 4 355 112
2 08 141 Louvigné 1202 1171 31
3 17 142 Madré 291 288 3
1 15 143 Maisoncelles-du-Maine 525 512 13
3 09 144 Marcillé-la-Ville 775 750 25
1 03 145 Marigné-Peuton 556 544 12
3 09 146 Martigné-sur-Mayenne 1929 1893 36
3 14 147 MAYENNE 13 577 12 900 677
1 03 148 Meée 239 233 6
1 01 150 Meénil 922 892 30
1 04 151 Méral 1118 1098 20
1 15 152 Meslay-du-Maine 2 851 2780 71
3 06 153 Meézangers 634 623 11
3 07 154 Montaudin 913 893 20
3 05 155 Montenay 1350 1327 23
2 02 156 Montflours 259 253 6
2 08 157 Montigné-le-Brillant 1385 1330 55
2 13 158 Montjean 1 046 1033 13
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
3 09 160 Montreuil-Poulay 382 375 7
3 06 161 Montsars 3250 3193 57
dont Deux-Evailles 213 208 5
Montourtier 342 332 10
Montsdrs 1998 1965 33
Saint-Céneré 497 490 7
Saint-Ouén-des-Vallons 200 198 2
3 09 162 Moulay 999 981 18
3 06 163 Neau 775 763 12
3 17 164 Neuilly-le-Vendin 352 344 8
1 03 165 Niafles 353 350 3
2 08 168 Nuillé-sur-Vicoin 1259 1235 24
3 07 170 Oisseau 1157 1136 21
2 13 169 Olivet 417 408 9
1 01 172 Origné 406 398 8
3 17 173 LaPallu 184 178 6
3 14 174 Parigné-sur-Braye 862 838 24
2 08 175 Parné-sur-Roc 1433 1385 48
3 07 176 LePas 538 530 8
3 05 177 La Pellerine 305 299 6
1 03 178 Peuton 243 233 10
3 14 179 Placé 355 350 5
1 03 180 Pommerieux 666 650 16
3 07 181 Pontmain 814 807 7
2 13 182 Port-Brillet 1823 1805 18
3 17 185 Pré-en-Pail-Saint-Samson 2379 2 295 84
dont Pré-en-Pail 1953 1877 76
Saint-Samson 426 418 8
1 15 184 Préaux 167 162 5
1 03 124 Prée-d'Anjou 1423 1380 43
dont Ampoigné 562 553 9
Laigné 861 827 34
1 04 186 Quelaines-Saint-Gault 2193 2133 60
3 17 187 Ravigny 242 229 13
1 04 188 Renazé 2 568 2510 58
3 09 189 Rennes-en-Grenouilles 108 108 0
3 09 190 Le Ribay 479 467 12
1 01 136 La Roche-Neuville 1246 1214 32
dont Loigné-sur-Mayenne 1019 990 29
Saint-Sulpice 227 224 3
1 04 191 LaRoé 254 252 2
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
1 04 192 La Rouaudiére 317 312 5
1 15 193 Ruillé-Froid-Fonds 580 569 11
3 02 195 Sacé 510 496 14
3 17 196 Saint-Aignan-de-Couptrain 359 347 12
1 04 197 Saint-Aignan-sur-Roé 936 918 18
3 17 198 Saint-Aubin-du-Désert 232 225 7
3 07 199 Saint-Aubin-Fosse-Louvain 218 214 4
3 14 200 Saint-Baudelle 1228 1170 58
2 16 201 Saint-Berthevin 7 599 7 353 246
3 07 202 Saint-Berthevin-la-Tanniéere 300 296 4
1 15 203 Saint-Brice 539 525 14
3 17 204 Saint-Calais-du-Désert 407 395 12
1 15 206 Saint-Charles-la-Forét 215 208 7
3 17 208 Saint-Cyr-en-Pail 513 499 14
2 13 209 Saint-Cyr-le-Gravelais 571 559 12
1 01 210 Saint-Denis-d'Anjou 1554 1528 26
3 05 211 Saint-Denis-de-Gastines 1443 1412 31
1 15 212 Saint-Denis-du-Maine 454 446 8
3 07 213 Saint-Ellier-du-Maine 494 485 9
1 04 214 Saint-Erblon 162 158 4
3 09 216 Saint-Fraimbault-de-Prieres 995 967 28
3 14 219 Saint-Georges-Buttavent 1418 1381 37
3 15 220 Saint-Georges-le-Fléchard 385 377 8
3 06 221 Saint-Georges-sur-Erve 402 395 7
3 14 222 Saint-Germain-d'Anxure 373 365 8
3 17 223 Saint-Germain-de-Coulamer 335 329 6
2 16 224 Saint-Germain-le-Fouilloux 1218 1186 32
3 05 225 Saint-Germain-le-Guillaume 528 519 9
3 05 226 Saint-Hilaire-du-Maine 840 810 30
2 16 229 Saint-Jean-sur-Mayenne 1691 1647 44
3 09 230 Saint-Julien-du-Terroux 251 246 5
3 15 232 Saint-Léger 318 315 3
1 15 233 Saint-Loup-du-Dorat 338 336 2
3 07 234 Saint-Loup-du-Gast 345 337 8
3 17 236 Saint-Mars-du-Désert 172 171 1
3 07 237 Saint-Mars-sur-Colmont 457 445 12
3 07 238 Saint-Mars-sur-la-Futaie 524 515 9
1 04 240 Saint-Martin-du-Limet 435 429 6
1 04 242 Saint-Michel-de-la-Roé 260 257 3
2 13 243 Saint-Ouén-des-Toits 1820 1782 38
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53 - DEPARTEMENT DE LA MAYENNE

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2024 - date

de référence statistique : 1« janvier 2021

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b G e=f+g f g
3 05 245 Saint-Pierre-des-Landes 954 930 24
3 17 246 Saint-Pierre-des-Nids 1801 1766 35
2 13 247 Saint-Pierre-la-Cour 2339 2 306 33
3 15 248 Saint-Pierre-sur-Erve 140 137 3
1 04 250 Saint-Poix 401 399 2
1 03 251 Saint-Quentin-les-Anges 479 471 8
1 04 253 Saint-Saturnin-du-Limet 520 516 4
3 06 256 Saint-Thomas-de-Courceriers 169 165 4
3 06 218 Sainte-Gemmes-le-Robert 806 780 26
3 09 235 Sainte-Marie-du-Bois 233 228 5
3 15 255 Sainte-Suzanne-et-Chammes 1238 1224 14
dont Chammes 377 373 4
Sainte-Suzanne 861 851 10
3 15 257 Saulges 327 318 9
1 04 258 La Selle-Craonnaise 932 905 27
1 04 259 Senonnes 366 360 6
1 04 260 Simplé 390 389 1
3 07 261 Soucé 158 158 0
2 08 262 Soulgé-sur-Ouette 1105 1076 29
3 15 264 Thorigné-en-Charnie 195 191 4
3 09 263 Thuboeuf 275 268 7
3 15 265 Torcé-Viviers-en-Charnie 787 772 15
3 06 266 Trans 229 225 4
3 15 267 Vaiges 1199 1166 33
1 15 017 Val-du-Maine 993 967 26
dont Ballée 726 703 23
Epineux-le-Seguin 267 264 3
3 05 269 Vautorte 623 618 5
3 07 270 Vieuvy 116 107 9
3 17 271 Villaines-la-Juhel 2736 2694 42
3 17 272 Villepall 191 190 1
1 15 273 Villiers-Charlemagne 1099 1077 22
3 06 249 Vimartin-sur-Orthe 1131 1118 13
dont Saint-Martin-de-Connée 417 411 6
Saint-Pierre-sur-Orthe 478 471 7
Vimarcé 236 236 0
3 06 276 Voutré 935 917 18
TOTAL DU DEPARTEMENT 315118 305933
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